
Marlí L. O. Weissheimer, Prefeita Municipal de São Vendelino, Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO a publicação do
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2024, regido pela lei 14.133/21, para aquisição de gasolina comum, diesel S10 e Arla32.
Data de Abertura: 28/02/2024 às 09h. Local de Abertura: Pregão Banrisul. Interessados podem retirar cópia do edital no site
www.saovendelino.rs.gov.br, https://www.pregaobanrisul.com.br/ ou ainda na Prefeitura Municipal, sito à Rua Pe. Emílio Schneider,
70, centro de São Vendelino. Maiores informações pelo telefone (51) 3639 1122. São Vendelino, 15 de fevereiro de 2024. Marlí L.
O. Weissheimer – Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2024000954675

Retificação Edital de Chamada Pública Nº 12/2024. Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação
Escolar, sofreu a correção da descrição dos itens 02, 08, 09 e 21 de seu Objeto. O recebimento dos envelopes e abertura da
sessão altera-se para o dia 06/03/2024, às 09:30h, na sala de licitações da Prefeitura. Informações no Setor de Licitações da
Prefeitura, em horário de expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e
licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 14/02/2024. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal
.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2024000954676

Processo nº: 953/2024 Modalidade: Concorrência (Obra Comum) Critério de julgamento: Menor preço Modo de Execução:
Empreitada Integral Forma: Eletrônica Modo de Disputa: Aberto Data e Hora da abertura da sessão: 29 de Fevereiro de 2024,
às 11h00min. Limite para envio das propostas: 29 de Fevereiro de 2024, às 10h59min. Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br Execução de 10 (dez) unidades habitacionais populares – A Casa é Sua, em
alvenaria, no bairro Empresa, sob regime de Empreitada Integral, com recursos oriundos do Convênio do Estado do Rio
Grande do Sul nº 3808/2023, firmado entre a Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária e o Município de
Taquara/RS. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, no site do Município de Taquara/RS (aba Empresas/Consulta Licitações) e, posteriormente,
será incluído na página do TCE-RS – LicitaCon Cidadão. Taquara, 14 de Fevereiro de 2024. SIRLEI TERESINHA BERNARDES
DA SILVEIRA Prefeita Municipal.
 

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2024000954655

O Prefeito comunica que no período de 16/02/2024 até 15/02/2025, durante o horário de expediente da Prefeitura (das 07:30h às
11:30h e das 13h às 17h), estará recebendo propostas para Credenciamento de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços
de mecânica e elétrica para manutenção de veículos e equipamentos que compõem a frota do município de Vila Maria.
Informações, durante o horário de expediente, pelo fone: 54 3359-1200 e cópia do Edital no site: www.vilamaria.rs.gov.br. Vila
Maria, 09/02/2024. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2024000954667

PROCESSO Nº 090/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, Estado do Rio Grande do Sul, torna público para o conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, fora realizada a RERRATIFICAÇÃO do
ato convocatório do Processo Licitatório supra mencionado, que tem por objeto a execução de obra de pavimentação asfáltica com
CBUQ, na Estrada Vicinal à Comunidade Pinhão, interior do município, numa extensão de 140 m, totalizando a obra em 1.400 m²,
dando nova redação ao item 3., subitem 3.1., inciso VI, alíneas “a”.

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01 de março de 2024 – 09:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: J unto a Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail

licitacao@barradorioazul.rs.gov.br . Barra do Rio Azul, RS, 09 de fevereiro de 2024. MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Porto Alegre, Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024 90Diário Oficial Nº 30

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/02/2024 09:35:44 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_d724e5b7-d204-40e1-b41d-71cbd91b05ea..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 15/02/2024 09:35:43 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/02/2024 09:35:44 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


